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gerens opfattelse den kendsgerning, at viden- 
skaben ikke i dag har overblik over de langsig- 
tede konsekvenser af genmanipulation. Danske 
myndigheder har -  i lighed med EU -  i de 
senere år indtaget en mere og mere lemfældig 
og opgivende holdning over for problemet, 
men på baggrund af de seneste forskningsre- 
sultater må tiden være inde til at vågne op. 

Svar (19/8 98) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Der henvises til svaret på spørgsmål nr. S 1100. 

Spm. nr. S 1102 

Til fødevareministeren (12/8 98) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren pålægge Veterinær- og Fødeva- 
redirektoratet at foretage en grundig vurdering 
af den generelle usikkerhed ved de genmanipu- 
lerede fødevarer, herunder vurdere om de bri- 
tiske rotteforsøg giver anledning til en nyvur- 
dering af risikoen ved genmanipulation?« 

Begrundelse 

Ifølge Morgenavisen Jyllands-Posten den 12. 
august 1998 vil Veterinær- og Fødevaredirekto- 
ratet ikke vurdere, om de britiske rotteforsøg, 
som omtalt i avisen, rejser en generel usikker- 
hed ved de genmanipulerede fødevarer. Direk- 
toratets holdning afspejler den uansvarlige 
sorgløshed, som i de senere år i tiltagende grad 
har præget myndighedeme både i EU og i Dan- 
mark, når det gælder holdningen til godkendel- 
se af genmanipulerede fødevarer. 

Svar (19/8 98) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Der henvises til svaret på spørgsmål nr. S 1100. 

Spm. nr. S 1118 

Til forskningsministeren (14/8 98) af: 
Christine Antorini (SF): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at Københavns 
Universitets køb af grunde i Ørestaden sker til 
markedspris Of. besvarelsen af spørgsmål 14, 
Forskningsudvalget Alm. del -  bilag 95)?« 

Begrundelse 

Af ministerens besvarelse af spørgsmål 14 
fremgår det, at Finansministeriets tilsagn om at 
øge rammerne med 850 mio. kr. forudsatte, at 
alle udgifter inkl. grundkøb til markedspris 
kunne afholdes inden for en ramme på 1,7 mio. 
kr., jf. Akt 197 af 23/4 1997. 

Det nu er konstateret, at markedsprisen ikke 
er 2.200 kr. pr. m2, men derimod 550 kr. pr. m2 
(jf. handelen med den hollandske medicinvirk- 
somhed Ferring A/S). Hvis handelen foregår på 
markedsvilkår, ville det i øvrigt betyde, at 
Københavns Universitet ikke skulle medflnan- 
siere 150 mio. kr. 

Svar (27/8 98) 

Forskningsministeren Gan Trøjborg): 
Byggegrunden til den kommende bebyggelse til 
Det Humanistiske Fakultet ved Københavns 
Universitet blev erhvervet af Undervisningsmi- 
nisteriet for en samlet købspris på 88 mio. kr. 
for en byggeret på op til 40.000 m2. Grundkøbet 
er tilsluttet af Finansudvalget ved Akt 110 af 2. 
december 1997. 

Grunden er placeret i en eksisterende 
bymæssig bebyggelse tæt på Københavns City. 
Prisen for dette bynære område er fremkommet 
efter købsforhandlinger mellem Undervisnings- 
ministeriet og Ørestadsselskabet, og er god- 
kendt af Told- og skattestyrelsen. Købsprisen er 
fastsat under hensyn til nævnte placering, og at 
Ørestadsselskabet afholder udgifter til bl.a. 
nedrivning af eksisterende ledninger og forure- 
ningsbekæmpelse. 

Til sammenligning hermed kan oplyses, at 
medicinalfirmaet Ferring A/S har erhvervet en 
grund, der er beliggende ca. 4 km fra Køben- 

I havns City. Den nærmeste og eneste nabo i 
Ørestaden er Bella Centret, der ligger 1 km 
længere mod nord. 


